
UCHWAŁA NR V/62/2019
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3-3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przodkowo i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, który określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyjmownaia odpadów przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr II/14/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje od dnia 
1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: D1E6076F-FDE9-4F86-9862-5A24616D6201. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/62/2019

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 26 marca 2019 r.

§ 1. Rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości:

1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbiera się następujące rodzaje odpadów:

1) bezpośrednio od właścicieli nieruchomości:

a) zmieszane odpady komunalne;

b) segregowane odpady komunalne tj. szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, odpady ulegające 
biodegradacji, popiół;

- zgodnie z harmonogramem wywozu;

2) poporzez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zbierane i przekazywane w sposób 
selektywny:

a) szkło,

b) papier,

c) tworzywa sztuczne,

d) metale,

e) opakowania wielomateriałowe,

f) odpady ulegające biodegradacji,

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

h) zużyte opony samochodowe,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

j) odpady budowlano - rozbiórkowe,

k) przeterminowane leki i chemikalia,

l) popiół

m) opony samochodowe (osobowe)

2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana jest każda ilość odpadów komunalnych zebrana 
w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Przodkowo oraz 
zgodnie z Regulaminem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. Zasady odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

1. Podmiot odbierający odpady od właściciela nieruchomosci po stwierdzeniu (w dniu odbioru danej frakcji 
odpadów segregowanych) niewłaściciwej segregacji, pozostawi odpady bez odbioru pozostawiając naklejkę tzw. 
"żółtą kartkę„ na pojemniku bądź worku wraz z informacją wyjaśniającą powód nie odebrania odpadów:

2. Właściciel nieruchomości w przypadku sytuacji opisanej w ust. 1 może:

a) posortować odpady zgodnie z zasadmi określonymi w Regulaminie utrzymania porządku i czystości na terenie 
gminy Przodkowo - podmiot w najbliższym terminie odbioru frakcji odpadów segregowanych odbierze 
ponownie posortowane odpady;

b) pozostawić odpady nie segregując ich - podmiot w najbliższym czasie odbioru odpadów zmieszanych, odbierze 
odpady niewłaściciwe posegregowane jako zmieszane;

3. W przypadku zaistnienia sytuacji określonej w ust. 2 pkt b, podmiot zgłasza gminie odbiór odpadów od 
właściciela nieruchomości, niewłaściciwe posegregowanych.

Id: D1E6076F-FDE9-4F86-9862-5A24616D6201. Podpisany Strona 1



4. W przypadku dwóch kolejno po sobie następujących zgłoszeń (trzech w ciągu roku kalendarzowego), 
o których mowa w ust. 3, o niewłaściciwym sortowaniu przez właściciela nieruchomości, skutkować będzie 
naliczeniem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmując stawki tej opłaty jak dla odpadów 
zmieszanych.

5. W przypadku pojawienia się w pojemnikach/workach przeznaczonych na odpady zmieszane odpadów, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 g-l, podmiot nie odbierze odpadów od właściciela nieruchomosci, do momnetu 
ich właściwego posortowania, pozostawiając informację wyjaśniającą powód nie odebrania odpadów, w postaci 
"żółtej katki".

§ 3. Zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości

1. Podmiot, świadczący na rzecz gminy usługę odbioru od właścicieli nieruchomości transportu odpadów 
komunalnych, zobligowany jest do zagospodarowania tych odpadów.

2. Szczegółowy sposób i zasady zagospodarowania odpadów przez podmiot określa umowa na podstawie, 
której świadczona jest usługa.

§ 4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszałych, prowadzone będzie 
z częstotliwością określoną w poniższej tabeli:

Rodzaje odpadów Nieruchomości zamieszkałe
Zmieszane odpady komunalne

20 03 01 2 razy w miesiącu

Papier
15 01 01 1 raz na 3 miesiące

Metale i tworzywa sztuczne
15 01 06 1 raz w miesiącu

Szkło
15 01 07 1 raz na 3 miesiące

BIO
20 02 01 1 raz w miesiącu

Popiół
20 01 99

Od września do kwietnia, przy czym od maja do sierpnia 
do pojemnika na odpady zmieszane

Odpady wielkogabarytowe (meble, sprzęt elektryczny, 
elektroniczny i inne) Wystawka na terenie gminy Przodkowo 1 raz w roku

2. Przedsiębiorca odbierający odpady z terenu gminy Przodkowo przekazuje właścicielom nieruchomości 
harmonogram wywozu odpadów komunalnych.

3. Właściciele w ramach złożonej deklaracji samodzielnie dostarczają do PSZOK  odpady określone w § 1 
ust. 1 pkt 2.

4. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów będzie pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, następujący po dniu wolnym.

§ 5. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

1. Informacje dotyczące funkcjonowania PSZOK oraz Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie 
gminy Przodkowo, zamieszczone będą na stronie Urzędu Gminy Przodkowo  pod adresem www.przodkowo.pl.

Id: D1E6076F-FDE9-4F86-9862-5A24616D6201. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/62/2019

Rady Gminy Przodkowo

z dnia 26 marca 2019 r.

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE 
GMINY PRZODKOWO

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych na terenie Gminy Przodkowo, zwanym PSZOK.

2. Na terenie gminy Przodkowo prowadzony jest jeden punkt PSZOK, zlokalizowany przy Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków w Przodkowie przy ul. Łąkowej.

3. Punkt PSZOK czynny jest przez cały rok, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy, w godzinach:

od poniedziałku do środy od 07:30 do 15:30, czwartek do 07:30 do 16:30, piątek od 07:30 do 14:30.

4. Do PSZOK-u dostarczane są odpady przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w Regulaminie 
utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Przodkowo, wnoszących opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

5. W PSZOK-u przyjmowane i zbierane są wyłącznie odpady komunalne poddane segregacji zgodnie 
z kategoriami wymienionymi poniżej:

1) opakowania z papieru i tektury,

2) tworzwa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych;

3) metale oraz opakowania z metali,

4) opakowania wielomateriałowe,

5) szkło oraz opakowania ze szkła,

6) meble i odpady wielkogabarytowe,

7) zużyte opony samochodowe (osobowe),

8) odpady ulegające biodegradacji,

9) odzież i opakowania  z tekstyliów;

10) drewno i opakowania z drewna,

11) baterie i akumulatory,

12) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne,

13) odpady niebezpieczne - odpady farb i lakierów, rozpuszczalników, środków impregnacji drewna, olejów 
mineralnych i syntetycznych, beznyn, leków, opakowaniach po środkach ochrony roślin, nawozach, 
opakowaniach po aerozolach,

14) posorotwane odpady budowalne i rozbiórkowe

15) popiół

6. Do PSZOK-u przyjmowane są odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
posegregowane w sposób określony w ust. 5, w ilościach nielimitowanych, za wyjątkiem:

1) do 500 kg 2 razy w roku odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o których mowa w ust. 5 pkt 14,

2) do 8 szt. opon, o których mowa w ust. 5 pkt 7;

7. Odpady wymienione w ust. 5 przyjmowane są nieodpłatnie do PSZOK-u.

8. Odpady wymagające opakowania (np. oleje, smary) przyjmowane są w szczelnych i nie cieknących 
pojemnikach zawierającyh informację o rodzaju odpadu.

Id: D1E6076F-FDE9-4F86-9862-5A24616D6201. Podpisany Strona 1



9. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nie są przyjmowane:

1) odpady pochodzenia innego niż gospodarstwo domowe;

2) zmieszane odpady komunalne,

3) papa oraz odpady zawierające azbest,

4) odpady niemożliwe do zidentyfikowania,

10. PSZOK prowadzi rejestr dostarczanych odpadów.

11. Odpady wymienione w ust. 5 magazynowane są na terenie PSZOK-u w spoób bezpieczny dla zdrowia ludzi 
i środowiska, po czym zagospodarowane przez operatora zgodnie z obowiązującymi zasadami.

12. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z niniejszym 
Regulaminem.

Id: D1E6076F-FDE9-4F86-9862-5A24616D6201. Podpisany Strona 2




